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Christiansborg

Svar på BUU Alm. del spm. 71: 28-01-2014
I brev af 7. januar har udvalget efter ønske fra Martin Henriksen (DF) 
stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 71:
”Vil ministeren i forlængelse af artiklen i Flensborg Avis 27/12/2013 
”SdU presset til at skære ind til benet ” svare på, om ministeren overfor 
de relevante tyske myndigheder vil rejse spørgsmålet om, hvorvidt der 
fortsat, eventuelt i en overgangsfase, kan dispenseres fra kravet om 15 
børn per gruppe, således at SdU får bedre tid til at tilpasse økonomien?”

Svar:
Artiklen i Flensborg Avis omtaler det forhold, at Sydslesvigs danske 
Ungdomsforeninger (SdU) står overfor en stor økonomisk udfordring.
SdU driver i dag en række fritidshjem til gavn for det danske mindretal. 
Igennem en årrække har man haft en dispensation fra de tyske myndig-
heders krav om, at en gruppe kun må udgøre 15 børn, og man har derfor 
i flere tilfælde opereret med gruppestørrelser på op til 20 børn. Med 
denne dispensations ophør, samt som konsekvens af stigende efter-
spørgsel efter pasningstilbud, vil SdU alt andet lige skulle oprette op til 9 
yderligere pædagogstillinger.

Sydslesvigudvalget har den daglige kontakt med det danske mindretals 
organisationer, og kan efter § 7 i Lov om Sydslesvigudvalget og tilskuds-
ordninger på undervisningsministerens område for det danske mindretal 
i Sydslesvig rådgive både mig og den øvrige regering om forhold af be-
tydning for det danske mindretal i Sydslesvig. Jeg har derfor rettet hen-
vendelse til udvalgets formand, Benny Engelbrecht, MF (S) vedrørende 
det stillede spørgsmål.

Formanden oplyser, at han den 26. oktober har holdt møde med både 
formanden for det Sydslesvigske Samråd, Flemming Meyer fra Sydsle-
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svigsk Vælgerforening, og formanden for Sydslesvigs danske Ungdoms-
foreninger Inger-Marie Christensen.

Formanden oplyser, at man fra sydslesvigsk side anerkender, at man efter 
en mangeårig periode med dispensation fra de regler, der gælder for det 
tyske flertal, nu er nødt til at indrette sig på at operere på lige vilkår –
ikke mindst i lyset af den debat, der har været om ligestilling af mindre-
tallets skoler.

På den baggrund agter jeg ikke at foretage mig yderligere i sagen.

Med venlig hilsen

Christine Antorini


